РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛИМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУРОВИЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЧУРОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2023 г.                               № 4-218
с. Чуровичи
	О внесении изменений в решение Чуровичского  сельского поселения народных депутатов от 27.11.2015г  № 3-116 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений от 06.04.2020г №4-86, 28.02.2022г №4-166)

В целях предоставления мер поддержки хозяйствующим субъектам, расположенным на приграничных с Украиной территориях Брянской области и руководствуясь  письмом Департамента Финансов  Брянской области от 14.04.2023 № 10-10/1104, Чуровичский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Добавить пункт 2.6 в решение Чуровичского сельского Совета народных депутатов от 27.11.2015г  № 3-116 «О налоге на имущество физических лиц» » (в редакции решений от 06.04.2020г №4-86, 28.02.2022г №4-166), и изложить его в следующей редакции:
 «Физические лицам, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, имеющих объекты налогообложения находящиеся на территорий Чуровичского сельского поселения Климовского района Брянской области, в соответствии с утвержденным Правительством Брянской области перечнем населенных пунктов в 15 км зоне от границы с Украиной, а именно: с. Чуровичи,  п. Бугровка,  д. Петрова Гута, д. Ягодное, п. Перекоп, п. Новый Варин, п. Вознесенск, в целях предоставления мер поддержки, освобождаются от уплаты налога в размере 75% от исчисленной суммы налога за налоговый период 2023 года, в отношении объектов недвижимого имущества, налоговая база по которым определяется исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, в соответствии с п.2.4 настоящего решения».
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных и правовых актов Чуровичского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Климовского района в сети Интернет.
Глава  сельского поселения                                                        Н.Н. Задорожная